QUINTA-FEIRA, 26 DE JUNHO DE 20144 CADERNO 4

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705025

PORTARIA: 0263/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
AMBROSINA PEREIRA DO NASCIMENTO       SECRETARIA
3178978
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606134867860000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: MARITUBA/CENTRAL
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA Nº 047/2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704935

PORTARIA N.º 047/2014
O Diretor Presidente da Centrais de Abastecimento do Pará S.A.
– CEASA/PA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo
Estatuto desta Empresa;
RESOLVE:
Designar a Sra. JOSÉIA AZEVEDO DE OLIVEIRA, matricula
nº 7007930/1, Auxiliar Operacional, para responder pelo
Coordenador de Estatística, Abastecimento e Comercialização,
que encontra-se de férias no período de 01 de Junho de 2014 a
30 de Junho de 2014. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, em
16 de Junho de 2014.
CARLOS AUGUSTO BARBOSA DE SOUZA
Diretor – Presidente
CEASA/PA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704800

PORTARIA: 2194/2014
Objetivo: realizar vigilância epidemiológica em 16 propriedades
rurais no município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BRAGANÇA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572016112/GERLAN MATOS DE ALVARENGA (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/06/2014 a
25/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704812

PORTARIA: 2195/2014
Objetivo: realizar a troca de plantão de servidores entre postos
de fi scalização Agropecuária.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CAPANEMA/PA - Brasil
MARABÁ/PA - Brasil
RONDON DO PARÁ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541872621/FLÁVIO ROBERTO CORREA MAIA (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/06/2014 a
17/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704818

PORTARIA: 2196/2014
Objetivo: realizar a troca de plantão de servidores entre postos
de fi scalização Agropecuária.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
RONDON DO PARÁ/PA - Brasil
TUCURUÍ /PA - Brasil<br
Servidor(es):
555889111/KLEBER DE OLIVEIRA BARNABÉ (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 15/06/2014 a
17/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704823

PORTARIA: 2197/2014
Objetivo: realizar atividades de fi scalização móvel na PA 124 km
23, nos municípios de Quatipuru e primavera.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
PRIMAVERA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541858551/FRANCISCO MAURICIO SOUSA BARBOSA (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 0.5 diárias (Completa) / de 30/06/2014 a
30/06/2014
555861311/PAULO ADRIANO DA SILVA (TÉCNICO AGRÍCOLA) /
0.5 diárias (Completa) / de 30/06/2014 a 30/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704829

PORTARIA: 2198/2014
Objetivo: realizar vigilância epidemiológicas em propriedades
rurais nos respectivos municípios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
BONITO /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572016112/GERLAN MATOS DE ALVARENGA (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 1.5 diárias (Completa) / de 26/06/2014 a
27/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 704834

PORTARIA: 2199/2014
Objetivo: realizar vigilância epidemiológica em 04 propriedades
rurais no referido município.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: CAPANEMA/PA - BRASIL
Destino(s):
QUATIPURU /PA - Brasil<br
Servidor(es):
541858551/FRANCISCO MAURICIO SOUSA BARBOSA (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 2.5 diárias (Completa) / de 23/06/2014 a
25/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705738

PORTARIA: 2234/2014
Objetivo: buscar a equipe da Gerência de Recursos Humanos
e a técnica de insalubridade em Itaituba e acompanha-los até
o distrito de Castelo dos Sonhos em Altamira, para realizar
as inspeções e as avaliações do probatório que se encontram
pendentes.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: NOVO PROGRESSO/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil
ITAITUBA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541820762/LUCIANO CERVO (GERENTE REGIONAL) / 4.5 diárias
(Completa) / de 23/06/2014 a 27/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705740

PORTARIA: 2235/2014
Objetivo: realizar atividade de educação sanitária nas escolas,
sobre o Programa de erradicação da mosca da carambola.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO CAETANO DE ODIVELAS /PA - Brasil<br
Servidor(es):
50661742/LIDUINA CHAVES CAVALCANTI (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/06/2014 a
26/06/2014
541930013/RICARDO DA SILVA RODRIGUES (TÉCNICO
AGRÍCOLA) / 1.5 diárias (Completa) / de 25/06/2014 a
26/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705743

PORTARIA: 2236/2014
Objetivo: reunião de organização e padronização das atividades
de educação sanitária nas ULSA’s da ADEPARÁ de Gurupá,

Almeirim e Porto de Moz.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: MONTE DOURADO/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTO DE MOZ /PA - Brasil
ALMEIRIM/PA - Brasil
GURUPÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571903671/MARCOS NASCIMENTO MOURA (ENGENHEIRO
AGRÔNOMO) / 6.5 diárias (Completa) / de 22/06/2014 a
28/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705745

PORTARIA: 2237/2014
Objetivo: realizar palestras educativas e orientações técnicas
sobre a raiva nos herbívoros e demais doenças nervosas.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: PORTO DE MOZ/PA - BRASIL
Destino(s):
ALMEIRIM /PA - Brasil<br
Servidor(es):
555888421/EDUARDO AUGUSTO MARQUES (MÉDICO
VETERINÁRIO) / 2.5 diárias (Completa) / de 25/06/2014 a
27/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705750

PORTARIA: 2238/2014
Objetivo: conduzir servidoras para realizarem vistoria técnica sob
o ponto de vista higiênico sanitário e tecnológico em indústrias
, com aplicação de Check-list, aplicação de advertências nas
inconformidades encontradas, e acompanhamento do processo
de fabricação de produtos, das análise laboratoriais em laticínios.
Fundamento Legal: Lei 5.810/94, Art.145/149.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
OURILÂNDIA DO NORTE/PA - Brasil
SÃO GERALDO DO ARAGUAIA/PA - Brasil
SAPUCAIA/PA - Brasil
TUCUMÃ/PA - Brasil
XINGUARA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
572231891/RODRIGO JOSÉ CARDOSO DO ESPIRITO SANTO
(MOTORISTA) / 5.5 diárias (Completa) / de 23/06/2014 a
28/06/2014<br
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 705277

Contrato: 68
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de 11 (onze) veículos tipo pick-up cabine
dupla de 05 lugares, cor branca ano e modelo 2014, zero
quilômetro, para suprir as necessidades da CONTRATANTE, no
apoio à reestruturação e implementação do Sistema Unifi cado
de Atenção à Sanidade Agropecuária (SUASA) e o fortalecimento
das ações de defesa agropecuária (CONVÊNIO N. 794629/2013
ADEPARÁ/MAPA).
Valor Total: 1.102.750,00
Data Assinatura: 11/06/2014
Vigência: 11/06/2014 a 10/05/2015
Registro de Preços: 22/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
20122129745340000    449052              0260000000          Federal
Contratado: MMC - AUTOMOTORES DO BRASIL LTDA
Endereço: Avenida 20 de Agosto 1487, 283
CEP. 75701-901 - Catalão/GOComplemento: quadras 05, 07 e
07 A do DIMIC, Rod. BR 050 KM
Telefone: 1132144550
Ordenador: SALVIO CARLOS FREIRE DA SILVA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705648

PORTARIA: 2239/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA ANTONIETA MARTORANO PRIANTE     Médico Veterinário
00238841
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20604137065760000    0261000000          339039              1.800,00
Observação: Decreto Nº 1.180, DE 12/08/2008.
Ordenador: DEUZARINA NAZARÉ MATOS DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 705717

PORTARIA: 2231/2014
Objetivo: buscar o veículo ofi cial, para ajudar na realização das
ações de fi scalização da área vegetal.